DECRETO N.º 47.549, DE 13/12/2024.

EXONERA SERVIDORES DE CARGO EM COMISSÃO DA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE

ARACRUZ-SEMAM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Ficam exonerados no dia 31/12/2024 os Servidores abaixo descritos, do Cargo em

Comissão da SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ-SEMAM, a saber:

MATR. NOME CARGO SÍMBOLO

33.836 Aladim Fernando Cerqueira Secretário de Meio Ambiente S/R

33.730 Ricardo Trazzi Pinto Subsecretaria de Meio Ambiente CC3

33.838 Amanda Santa Rosa Santos Assessor Especial CC4

36.598 Priscilla Nobres dos Santos
Assessor de Gerenciamento de

Projetos
CC6

36.869 Marily Duarte Vieira
Gerência de Controle e Qualidade

Ambiental
CC7

37.912 Lays Steffany Macedo Villaça
Gerência de Fiscalização

Ambiental
CC7

40.194
Bruna Florêncio de Souza

Gerência Administrativa

Orçamentária
CC7

33.857 Lilian Vieira de Souza Gerência de Educação Ambiental CC7

33.834 Naiara Bitti Ribeiro Gerência de Recursos Naturais CC7

36.160 Francieli Soeiro Couto

Coordenação de Licenciamento

Simplificado, Autorização

Ambiental e Dispensa

CC10

37.873 Poliana Correia Sepulchro
Coordenação de Apoio e

Documentação
CC10

34.033 Wilson Franca de Souza
Coordenação de Gestão e

Inovação
CC10

33.761 Elvis dos Reis da Silva
Coordenação de Educação

Ambiental nas Escolas
CC10

39.861 Gabriela Cunha Ferreira
Coordenação de Unidades de

Conservação de Proteção Integral
CC10

34.879 Ana Clara Paz Otegui
Coordenação de Licenciamento de

Atividades Não Industriais
CC10

34.114 Jaine Sibien
Coordenação de Controle e

Fiscalização Ambiental
CC10

40.061 Hellen Faustino Lopes
Coordenação de Informações

Ambientais e Documentação
CC10

33.812 Marcely Miranda Fraga
Coordenação de Educação

Ambiental nas Comunidades
CC10

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340030003700390038003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

38.200 Ingrid de Almeida Cruz
Coordenação de Arborização e

Paisagismo
CC10

39.788 Rosicléa de Oliveira Mattos
Coordenação de Unidades de

Conservação de Uso Sustentável
CC10

37.857 Gabriel Janã Porretto
Coordenação de Licenciamento de

Atividades Industriais
CC10

29.497 Suellen de Oliveira Moreira

Coordenação de Monitoramento

Ambiental e Acompanhamento de

Condicionantes

CC10

40.289 Luiz Carlos Guimarães Machado
Coordenação de Proteção e Bem-

Estar Animal
CC10

36.870
João Pedro Gonçalves da

Conceição

Coordenação de Sustentabilidade

e Território
CC10

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de dezembro de 2024.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600340030003700390038003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-13T13:52:29-0300